

نقشه ترامپ برای خروج چهار کشور اروپایی از اتحادیه اروپا

صفحه ۱۲

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۴ - ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - ۱۴ دسامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۲۵۶ - سال چهل و هفتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۱/۵۹ - اذان مغرب ۱۷/۱۲ - اذان صبح ۵/۳۶ - طلوع آفتاب ۷/۰۶

صفحه ۲۴

طغیان قیمت‌ها

و ثبت نصاب‌های جدید در بازار ارز و طلا

قیمت انواع سکه و مصنوعات طلا در بازار تهران با افزایش قیمت دلار در بازار آزاد روز شنبه (۲۳ آذرماه) بعد از یک اصلاح کوتاه قیمتی در اواخر هفته گذشته، دوباره در مسیر صعودی قرار گرفت و رکوردهای جدیدی را ثبت کرد

آنچه بازار را ملتهب کرده است انباشت نااطمینانی، ضعف سیاستگذاری و رهاشدگی بازار غیررسمی ارز است؛ بازاری که عملاً تبدیل به مرجع قیمت‌گذاری تمام اقتصاد شده است



گرانی طلا و سکه، تحت تأثیر عوامل داخلی یا خارجی؟

دولت زمینه‌های سفته بازی و دلای در بازار ارز و طلا را از بین ببرد و به صورت همزمان هم در جهت رفع تحریم‌ها بکوشد و هم سرمایه‌های خرد مردم را که در تکانه‌های سیاسی و اقتصادی به بازار ارز یا طلا و.. سرازیر می‌شوند در جهت تأمین مالی صنایع و سرمایه‌گذاری مولد سوق دهد.

صفحات ۱۱ و ۹

نخست وزیر اسپانیا:

کارزار آمریکا

علیه ونزوئلا نقض قوانین بین‌المللی است

گزارش دیوان محاسبات از انحراف در مولدسازی دارایی‌های دولت

۲

تنها راه حفاظت از کشور

بسم‌الله الرحمن الرحيم

تحولات سیاسی منطقه غرب آسیا این روزها چنان سرعتی دارد که صاحب نظران را دچار اختلاف نظرهای بی‌سابقه کرده است. عده‌ای جریان تحولات پرشتاب منطقه را به نفع آمریکا و اسرائیل تحلیل می‌کنند در حالی که عده‌ای دیگر معتقدند همه چیز حکایت از شکست سیاست‌های ترامپ و نتانیاهو دارند. با قطع نظر از این تضاد، آنچه حکمرانان ایرانی باید در شرایط کنونی دنبال کنند و سخت به آن پایبند باشند تقویت بنیه داخلی در سه بخش مهم و اثرگذار است.

جمعی از صاحب نظران سیاسی می‌گویند نتانیاهو به آخر خط رسیده و رژیم صهیونیستی در حال جداسازی حساب خود از اوست. آنها سیاست‌های ترامپ در داخل آمریکا و در سطح جهانی از جمله منطقه غرب آسیا و کشورهای عربی را شکست‌خورده و به بن‌بست رسیده می‌دانند. اروپا هم که علاوه بر درگیر بودن با جنگ دست و پا گیر اوکراین، با ترامپ به تضاد شدید رسیده و فاقد امکان تأثیرگذاری در منطقه عربی است.

در مقابل این نظریه، صاحب نظرانی هم هستند که به استمرار پیشروی‌های برنامه مشترک ترامپ و نتانیاهو در منطقه غرب آسیا اعتقاد دارند و سلطه تقریباً بالامنابع آنها بر دولت لبنان، تحولات سوریه و ادامه اجرایی شدن طرح باصطلاح آتش‌بس ترامپ در غزه را نشانه‌های موفقیت‌شان می‌دانند. رفت و آمدهای فرستادگان ترامپ به عراق و اتفاقاتی از قبیل ورود هزاران داعشی از سوریه به این کشور، افتتاح کنسولگری ۲۰ هکتاری آمریکا در اربیل و تلاش‌های مشکوکی که در سطوح رسمی علیه انصارالله، حزب‌الله و حشدالشعبی در قالب تبلیغاتی صورت گرفت، مواردی هستند که این دسته از صاحب نظران به آنها برای تأیید نقطه نظر خود استناد می‌کنند.

فارغ از اینکه کدامیک از این دو تحلیل مقرون به صحت است، حکمرانان ایرانی باید در تدارک تقویت بنیه داخلی از جنبه‌های مختلف باشند. شاید بهتر است گفته شود ما لازم است فرض را بر صحت نظریه دوم بگذاریم که لازمه آن، تلاش‌های بی‌وقفه برای بالا بردن قدرت دفاعی، فعالیت‌های هوشمندانه دیپلماسی و ارتقاء سطح پشتوانه مردمی حکمرانی است. با این اقدامات، حتی اگر نظریه اول درست باشد و ترامپ و نتانیاهو در سراسیمگی قرار داشته باشند، ما ضرر نخواهیم کرد. ما باید همیشه و در همه حال و در تمام شرایط، قوی باشیم و این واقعیت را درک کنیم که در جهان سیاست، انهم سیاست کثیف روزگار کنونی، غیر از خود ما هیچکس برای ایران کاری نخواهد کرد و کسانی هم که از بیرون برای ملت ایران پیام‌های دوستی می‌فرستند دنبال چیزی غیر از منافع خود نیستند.

ما باید قدرت دفاعی کشورمان را به بالاترین سطح ممکن برسانیم و به نیازهای فنی، آموزشی و معیشتی نیروهای مسلح توجه ویژه داشته باشیم. دیدیم که اقتدار نیروهای مسلح کشورمان چگونه توانست دشمنان استقلال و تمامیت ارضی ایران را ناامید کند و کشور را از خطر بزرگی که در کمین بود نجات دهد.

بقیه در صفحه ۲

سازمان بهزیستی اعلام کرد:

استخدام بیش از

۴ هزار معلول در

۴۶ دستگاه اجرایی

نخست وزیر پاکستان خواستار فشار بین‌المللی بر حکومت طالبان شد

افشاگری دادستان دیوان بین‌المللی لاهه از تهدیدهای انگلیس و آمریکا

آمریکا و انگلیس در حمایت از نتانیاهو دادستان دیوان لاهه را تحت فشار قرار دادند

تهران همچنان دچار کم‌آبی است مردم در مصرف آب صرفه جوئی کنند

معاون استاندار تهران: اُفت فشار آب در تهران همچنان ادامه دارد



بنیانگذار علم هواشناسی در ایران: بارورسازی نادرست ابرها می‌تواند به کاهش بارش‌ها منجر شود

رئیس فدراسیون صنعت آب ایران: انتقال آب برای صنایع اصفهان بدون اصلاح مصرف مشکل کم‌آبی را حل نمی‌کند

اتحادیه اروپا ۲۱۰ میلیارد یورو از دارایی‌های روسیه را مسدود می‌کند

رایزنی ایران و ارمنستان برای افزایش میزان واردات برق در تابستان سال آینده

ایران و ارمنستان در پنجمین نشست «کمیته مشترک بهره‌برداری شبکه‌های برق جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان» به رایزنی درباره افزایش واردات برق به‌صورت پایدار در تابستان سال آینده پرداختند.

به گزارش وزارت نیرو، در پنجمین نشست «کمیته مشترک بهره‌برداری شبکه‌های برق جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان» با حضور اردشیر مذکوری به‌همراه معاون راهبری شبکه برق کشور و مدیر دفتر مبادلات برون‌مرزی و همچنین نازک آیتونیان مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ارمنستان و معاونین و مدیران آن شرکت که در روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر ماه در ایروان برگزار شد، طرفین ضمن مرور سابقه همکاری‌های مستمر دو کشور در حوزه تبادل برق و تهاتر گاز و برق، بهره‌برداری مشترک خطوط انتقال و توسعه و به‌روزرسانی زیرساخت‌های مخابراتی و اندازه‌گیری، بر لزوم تداوم و تعمیق این همکاری‌ها تأکید کردند.

همچنین موضوعات مرتبط با افزایش واردات برق به‌صورت پایدار در تابستان سال آینده، به‌روزرسانی پروتکل‌های بهره‌برداری و تقویت هماهنگی‌های فنی، به‌ویژه در شرایط اضطراری در دستور کار قرار گرفت. پس از این نشست، هیات ایرانی از مرکز کنترل ملی شبکه برق ارمنستان بازدید کرد. در ادامه سفر، جلسه مشترکی با مدیرعامل نیروگاه حرارتی ایروان و شرکت انتقال برق ارمنستان برگزار شد.

در این جلسه، برنامه‌های مربوط به تأمین گاز مورد نیاز نیروگاه و در مقابل، تولید و ارسال برق به جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۵، به‌ویژه در دوره اوج مصرف تابستان بررسی شد. در این نشست مقرر شد حداکثر ظرفیت عملیاتی موجود برای تأمین برق صادراتی به ایران از محل گاز صادراتی به آن کشور مورد استفاده قرار گیرد تا پایداری تبادلات انرژی میان دو کشور در سال آینده تقویت شود.

همچنین، موانع موجود در مسیر تکمیل خط سوم انتقال برق میان ایران و ارمنستان تشریح شد و طرفین بر تسریع پیگیری‌ها و اقدامات لازم برای تکمیل این خط تأکید کردند. پس از این جلسه، هیات ایرانی از نیروگاه حرارتی ایروان بازدید به‌عمل آورد و در جریان آخرین وضعیت عملیاتی نیروگاه قرار گرفت.

این نشست با توجه به جایگاه راهبردی تبادل انرژی میان دو کشور و ضرورت ارتقای هماهنگی‌های عملیاتی در بهره‌برداری شبکه‌های برق دو کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و زمینه‌ساز ارتقای هماهنگی‌های فنی و برنامه‌ریزی مشترک برای افزایش و بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های دو کشور است. جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان همکاری گسترده‌ای در زمینه تبادل انرژی الکتریکی و تهاتر گاز و برق دارند. ارتباط الکتریکی بین دو کشور از طریق دو خط ۲۳۰ کیلوولت از سال ۱۳۷۶ برقرار بوده و درحال حاضر نیز سومین خط انتقال برق با ولتاژ ۴۰۰ کیلوولت بین دو کشور درحال ساخت است.

دکتر پزشکيان در نشستی با رئيس و اعضای سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی:

تدابیری اتخاذ شود تا ساماندهی ناترازی انرژی به معیشت مردم آسیبی وارد نکند

آن صرف اجرای طرح‌های دولت در این زمینه شود و پنجم اینکه چه بخشی از این منابع و چگونه به بخش تولید اختصاص خواهد یافت. دکتر پزشکيان بر ضرورت برنامه‌ریزی‌های لازم بر مبنای اجرای این برنامه در چارچوب طرح محله‌محوری تأکید و گفت: در کنار توجه به اقتضائات لازم برای ارتقای توانمندی‌های بخش‌های مختلف مردمی، برای پیشبرد این برنامه در بستر محله‌محوری، باید گروهی نیز مسئول بهبود هماهنگی و هم‌افزایی در روابط بین‌بخشی، بین همه اجزای مختلف مردمی و دولتی در این زمینه باشد.

رئیس جمهور همچنین طراحی و اجرای اجزای مختلف برنامه، براساس یک برنامه زمان‌بندی دقیق و دارای اولویت اجرا را مورد تأکید قرار داد و گفت: یکی دیگر از ضرورت‌ها خرد کردن مسائل به بخش‌های کوچک‌تر و اجرای هماهنگ آنها براساس اولویت‌ها است. دکتر پزشکيان پیگیری توسعه احداث واحدهای کوچک تولید برق خورشیدی در

از نشست منابع حاصل از اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف با هر توجیهی و اختصاص مطلق آن به طرح‌های همین حوزه و نیز کمک به معیشت اقشار نیازمند حمایت از دیگر مسائل مورد بحث در جلسه بود. دکتر پزشکيان نیز در این نشست با تأکید بر اینکه هر اقدام و اجرای هر برنامه‌ای باید ملاحظات چهار حوزه معیشت، مسکن، سلامت و آموزش مردم را مدنظر قرار دهد، گفت: هدف اصلی ما بهبود وضعیت عمومی معیشت مردم است و لذا نباید اجازه دهیم اجرای هیچ طرح و برنامه‌ای، به زندگی مردم در این بخش‌ها آسیبی وارد کند.

رئیس جمهور افزود: قبل از آغاز هر مداخله‌ای در این زمینه، باید به ۵ سؤال پاسخ داد؛ اول اینکه منابع حاصل از بهینه‌سازی مصرف کجا تجمع شود، دوم اینکه چطور تخصیص داده شود، سوم اینکه چه بخشی از آن به معیشت، سلامت، آموزش و مسکن مردم تخصیص یابد، چهارم اینکه چه بخشی از

اعلام زمان ثبت‌نام و برگزاری کنکور دانشجو معلمان

وی با توصیه به متقاضیان برای مطالعه دقیق اطلاعیه منتشر شده در مورد ثبت‌نام در آزمون اختصاصی دانشجو معلم، خاطرنشان کرد: دفترچه راهنمای ثبت‌نام در این آزمون هم‌زمان با شروع ثبت‌نام از طریق درگاه

ثبت‌نام از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org انجام می‌شود و متقاضیان می‌توانند در مهلت مقرر برای شرکت در آزمون مذکور ثبت‌نام کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت‌نام آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۵ از سه‌شنبه خبر داد. رضا محمدی با اعلام این خبر افزود:

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

صرفه‌جویی در مصرف آب نشانه رشد فکری، مذهبی است

